
Bundesland Standort der Anlage Ansprechpartner Telefon E-Mail
JM Frau Kamm 0711/279-2335 sabrina.kamm@jum.bwl.de

AG Bad Mergentheim Frau Köhler 07931/530353 koehler@agmergentheim.justiz.bwl.de

AG Freiburg Herr Müller 0761/2051010 acmueller@agfreiburg.justiz.bwl.de

AG Heilbronn Herr Bauer 07131/64-34104 Kai.Bauer@AGHeilbronn.justiz.bwl.de

AG Pforzheim Frau Konstandin 07231/309-352 Konstandin@agpforzheim.justiz.bwl.de

FG Stuttgart Herr Lamminger 0711/6685-302 Lamminger@FGStuttgart.justiz.bwl.de

LG Baden-Baden Herr Ihle 07221/685403 ihle@lgbaden-baden.justiz.bwl.de

LG Ellwangen Herr Weingart 07961/81201 weingart@lgellwangen.justiz.bwl.de

LG Freiburg Frau Sandoval-Ganter 0761/205-2009 Isabel.Sandoval-Ganter@LGFreiburg.justiz.bwl.de

LG Hechingen Herr Hank

Herr Pfeffer

07471/944122

07471/94143

hank@lghechingen.justiz.bwl.de

pfeffer@lghechingen.justiz.bwl.de

LG Heidelberg Herr Schlesinger 06221/591301 Bernd.Schlesinger@LGHeidelberg.justiz.bwl.de

LG Heilbronn Frau Hoffacker 07131/64-35306 Hoffacker@LGHeilbronn.justiz.bwl.de

LG Karlsruhe Frau Banz 0721/926-6653 Susanne.Banz@LGKarlsruhe.justiz.bwl.de

LG Konstanz Herr Dreier 07531/2801111 dreier@lgkonstanz.justiz.bwl.de

LG Mannheim Frau Margit Brumm 0621/292-2445 brumm@lgmannheim.justiz.bwl.de

LG Offenburg Herr Dengler 0781/933-1138 Roland.Dengler@LGOffenburg.justiz.bwl.de

LG Ravensburg Herr Neher 0751/8060-1611 ALNeher@LGRavensburg@justiz.bwl.de

LG Rottweil Herr Schipke 0741/243-2347 Schipke@LGRottweil.justiz.bwl.de

LG Stuttgart Herr Goller 0711/212-3422 Andreas.Goller@LGStuttgart.justiz.bwl.de

LG Tübingen Herr Bizenberger 07071/200-2683 Alexander.Bizenberger@LGTuebingen.justiz.bwl.de

LG Ulm Herr Schiek 0731/1893-297 Sebastian.Schiek@LGUlm.justiz.bwl.de

LSG Stuttgart Herrn Korn 0711/921-2014 waldemar.korn@lsgstuttgart.justiz.bwl.de

SG Freiburg Herr Reinbold 0761/207-1328 reinbold@sgfreiburg.justiz.bwl.de

SG Heilbronn Herr Lang 0731/781-7216 hartmut.lang@sgheilbronn.justiz.bwl.de 

SG Karlsruhe Herr  Tönnies 0721/926-4201

SG Konstanz Frau Münch 07531/207-112 Muench@SGKonstanz.justiz.bwl.de
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Bundesland Standort der Anlage Ansprechpartner Telefon E-Mail
SG Mannheim Frau Grotelüschen-Serafim 0621/292-3281 grotelueschen@sgmannheim.justiz.bwl.de

SG Reutlingen Herr Baumgärtner 07121/940-3316 Baumgaertner@SGReutlingen.justiz.bwl.de

SG Stuttgart Herr Masen 0711/89230-116 masen@sgstuttgart.justiz.bwl.de

SG Ulm Herr Kremer 0731/189-2402 kremer@sgulm.justiz.bwl.de

VG Freiburg Herr Reinig 0761/7080-863 Reinig@VGFreiburg.justiz.bwl.de

VG Sigmaringen Herr Schwarz 07571/1821-302 Schwarz@VGSigmaringen@justiz.bwl.de

VGH Mannheim Frau Schmitt 0621/292-4271 SSchmitt@VGHMannheim.justiz.bwl.de

AG München

Inlandsanfragen

Auslandsanfragen

Frau Eisenschenk-Dietz 

Frau Faller 

089/5597-1369

089/5597-3706

ida.eisenschenk-dietz@ag-m.bayern.de

barbara.faller@ag-m.bayern.de

AG Neu-Ulm Herr Bayer

Herr Pinska

0731/70793130

0731/70793135

ulrich.bayer@ag-nu.bayern.de

juergen.pinska@ag-nu.bayern.de

AG Nördlingen Frau Schlosser 09081/2109-200 Olga.Schlosser@ag-noe.bayern.de


LG Amberg Herr Auer

Frau Wendl

09621/370-122

09621/370-109
josef.auer@lg-am.bayern.de

tanja.wendl@lg-am.bayern.de

LG Aschaffenburg Herr Schneider 06021/398-3404 michael.schneider@lg-ab.bayern.de

LG Augsburg Herr Beck

Herr Eser

0821/3105-1212

0821/3105-1553

johann.beck@lg-a.bayern.de

christian.eser@lg-a.bayern.de
LG Bayreuth Herr Frank 0921/504-173 markus.frank@lg-bt.bayern.de

LG Deggendorf Herr Geiß 0991/3898-156 poststelle@lg-deg.bayern.de

LG Hof Herr Schultz

Frau Schuh

09281/600-101

09281/600-108

klaus.schultz@lg-ho.bayern.de 

anja.schuh@lg-ho.bayern.de 

LG Landshut Herr Überreiter

Herr Anetseder

0871/84-1219

0871/84-1373

juergen.ueberreiter@lg-la.bayern.de

gerhard.anetseder@lg-la.bayern.de
LG München I Herr Alexander Schrecklein 089/5597-1997 poststelle@lg-m1.bayern.de

LG Passau Herr Fuchs 0851/394-104 herbert.fuchs@lg-pa.bayern.de

LG Regensburg Herr Bruckner

Herr Koller

0941/2003-277

0941/2003-709

albert.bruckner@lg-r.bayern.de

thomas.koller@lg-r.bayern.de

Baden-

Württemberg

Bayern

mailto:michael.schneider@lg-ab.bayern.de
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LG Traunstein Frau Finkenzeller

Herr Steiner

0861/56389

0861/56329

sandra.finkenzeller@lg-ts.bayern.de

jakob.steiner@lg-ts.bayern.de

LG Würzburg Frau Sponsel 0931/381-1003 michaela.sponsel@lg-wue.bayern.de

OLG Bamberg Herr Bender 0951/833-1201 thomas.bender@olg-ba.bayern.de

OLG München

zusätzlich

Nymphenburger Straße 16

Herr Ascher

Herr Diepold

Herr Brunner

Herr Kaspar

089/5597- 3966

089/5597-2437

089/5597-4425

Georg.Ascher@olg-m.bayern.de

Johann.Diepold@olg-m.bayern.de

Helmut.Brunner@olg-m.bayern.de

Herbert.Kaspar@olg-m.bayern.de

OLG Nürnberg Herr Panzer 0911/321-2219 gerhard.panzer@olg-n.bayern.de

AG Schöneberg Herr Tegeder 030/90159-694 videokonferenz@ag-sb.berlin.de

LG Berlin Herr Müller 030/9014-2932

JM Herr Stolpe 0331/866-3133 sven.stolpe@mdj.brandenburg.de

LG Potsdam Herr Dodrimong 03381/399426 Andre.Dodrimong@itolg.brandenburg.de

OLG Brandenburg an der 

Havel

mobil weitere Einsatzmög-

lichkeiten auf Anfrage

Herr Hoffmann 03381/399430 Frank.Hoffmann@itolg.brandenburg.de

FG Berlin-Brandenburg,

Cottbus

Herr Schwenkert 0355/486443331 ulrich.schwenkert@fg.berlin.brandenburg.de

Bremen

LG Hamburg

Einsatz bei anderen 

Gerichten des Landes 

möglich.

Herr Saß

Herr Schmidtke

040/42843-3249 swen.sass@lg.justiz.hamburg.de

ruediger.schmidtke@lg.justiz.hamburg.de

Justizbehörde Hamburg Herr Schenk 040/42843-2434 olaf.schenk@justiz.hamburg.de

Berlin

Bayern

Brandenburg

Hamburg
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JM Verwaltung 0611/32-2740

0611/32-2796 poststelle@hmdj.hessen.de

AG Bad Hersfeld Verwaltung 06621/203-404 verwaltung@ag-badhersfeld.justiz.hessen.de

AG Darmstadt Verwaltung 06151/992-0 verwaltung@ag-darmstadt.justiz.hessen.de

AG Friedberg Verwaltung 06031/603-103 poststelle@ag-friedberg.justiz.hessen.de

FG Kassel Verwaltung 0561/7206-407 verwaltung@hfg-kassel.justiz.hessen.de

LG Darmstadt Verwaltung 06151/992-1030 verwaltung@lg-darmstadt.justiz.hessen.de

LG Frankfurt Verwaltung 069/1367-2955 verwaltung@lg-frankfurt.justiz.hessen.de

LG Fulda Verwaltung 0661/924-2001 verwaltung@lg-fulda.justiz.hessen.de

LG Gießen Verwaltung 0641/934-1208

0641/934-1237

vob@lg-giessen.justiz.hessen.de

verwaltung@lg-giessen.justiz.hessen.de
LG Hanau Verwaltung 06181/297-106 verwaltung@lg-hanau.justiz.hessen.de

LG Kassel Verwaltung 0561/912-1214 verwaltung@lg-kassel.justiz.hessen.de

LG Limburg/Lahn Verwaltung 06431/2908-119 verwaltung@lg-limburg.justiz.hessen.de

LG Marburg Verwaltung 06421/290-134

06421/290-118

06421/290-119

verwaltung@lg-marburg.justiz.hessen.de

LG Wiesbaden Verwaltung 0611/3261-4128

0611/3261-4127

verwaltung@lg-wiesbaden.justiz.hessen.de

OLG Frankfurt Verwaltung 069/1367-8369

069/1367-2270

verwaltung@olg.justiz.hessen.de

Hessen



Bundesland Standort der Anlage Ansprechpartner Telefon E-Mail

Mecklenburg-

Vorpommern

Keine behördeneigenen 

Anlagen bei den Gerichten, 

aber es besteht die Möglich-

keit einer bedarfsbezo-

genen Anmietung von 

entspechenden Anlagen.

Herr Dr. Amelsberg 0385/588-3111 hajo.amelsberg@jm.mv-regierung.de

Niedersachsen

AG Braunschweig

LG Hannover

LG Hildesheim

LG Lüneburg

LG Stade

OLG Celle

mobil Einsatzmöglichkeiten:

AG Celle

AG Holzminden

AG Lüneburg

AG Rinteln

AG Stadthagen

LG Braunschweig

LG Bückeburg

LG Göttingen

LG Oldenburg

LG Osnabrück

LG Verden

StA Hildesheim

Herr Lewandowski

Herr Niemann

Frau Deumler

Herr Plaschke

Herr Haase

Herr Berkmann

0531-488-2177

0511/347-4153

05121/968-470

04131/202-294

04141/107-311

05141/206-736

marc.lewandowski@justiz.niedersachsen.de

hartmut.niemann@justiz.niedersachsen.de

Alexa.Deumler@justiz.niedersachsen.de

harald.plaschke@justiz.niedersachsen.de

Manuel.Haase@justiz.niedersachsen.de

Falko.Berkmann@justiz.niedersachsen.de



Bundesland Standort der Anlage Ansprechpartner Telefon E-Mail

FG Düsseldorf Herr Oberdieck 0211/7770-1517 lutz.oberdieck@fg-duesseldorf.nrw.de

FG Köln Herr Hohr 0221/2066-521  Marcus.Hohr@fg-koeln.nrw.de

FG Münster Herr Batke 0251/3784-107 Steffen.Batke@fg-muenster.nrw.de 

LG Aachen Herr Brauers 0241/9425-31238 hans-juergen.brauers@ag-aachen.nrw.de

LG Arnsberg Herr Beele 02931/86-309 stefan.beele@lg-arnsberg.nrw.de

LG Bielefeld Frau Tornow

Frau Frank

0521/549-1646

0521/549-1504

stephanie.tornow@lg-bielefeld.nrw.de

katharina.frank@lg-bielefeld.nrw.de 

LG Bochum Herr Bamfaste 

Herr Bosselmann

0234/967-3511

0234/967-3508

michael.bamfaste@lg-bochum.nrw.de

joergen.bosselmann@lg-bochum.nrw.de
LG Bonn Herr Fuhs 0228/702-1204 fabian.fuhs@lg-bonn.nrw.de

LG Duisburg Frau Eich 0203/9928-284 elfriede.eich@lg-duisburg.nrw.de

LG Düsseldorf Herr Leonhardt

Herr Eger

0211/8306-51450

0211/8306-51540

reinhold.leonhardt@lg-duesseldorf.nrw.de

markus.eger@lg-duesseldorf.nrw.de
LG Essen Frau Münch 0201/803-2459 christiane.muench@lg-essen.nrw.de

LG Kleve Frau Tebart 02821/87-182 luzia.tebart@lg-Kleve.nrw.de

LG Köln Herr Esser 0221/477-1107 peter.esser@lg-koeln.nrw.de

LG Krefeld Herr Löhr 02151/847-430 heinrich.loer@lg-krefeld.nrw.de

LG Mönchengladbach Herr Hussag

Herr Heinisch

02161/276-248

02161/276-242

ralf.hussag@lg-moenchengladbach.nrw.de

andreas.heinisch@lg-moenchengladbach.nrw.de

LG Münster Herr Leuermann 0251/494-2621 matthias.leuermann@lg-muenster.nrw.de

LG Wuppertal Herr Mallon

Herr Becker

0202/498-6114

0202/498-6107

frank.mallon@lg-wuppertal.nrw.de

klaus.becker@lg-wuppertal.nrw.de

OLG Düsseldorf Frau Radunz 0211/4971-312 cornelia.radunz@olg-duesseldorf.nrw.de

OLG Hamm

mobil (Außerhausübertra-

gung über Internet mgl.)

Herr Meier 02381/272-4810 matthias.meier@olg-hamm.nrw.de 

Nordrhein-

Westfalen 
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Ministerium der Justiz Herr Werle

Herr Biechele

06131/16-4927

06131/16-4889

Peter.Werle@jm.rlp.de

Lothar.Biechele@jm.rlp.de

LG und StA Bad Kreuznach Herr Stein

Herr Kullmann

0671/708-1350

0671/708-1344

Aron.Stein@ko.jm.rlp.de

Alexander.Kullmann@ko.jm.rlp.de
LG und StA Frankenthal Herr Schwarz

Herr Meder

06233/801-203

06233/801-205

Tilo.Schwarz@zw.jm.rlp.de

Nico.Meder@zw.jm.rlp.de

LG und StA Kaiserslautern Herr Bernd

Herr Frazao

0631/3721-153

0631/3721-152

Andreas.Bernd@zw.jm.rlp.de

Marcel.Frazao@zw.jm.rlp.de

Neues Justizzentrum 

Koblenz (OVG, VG, GenSta, 

StA, ArbG und SG)

Herr Busenkell

Herr Hofmann

0261/1307-10351

0261/1307-10353

Raphael.Busenkell@ovg.jm.rlp.de

Stefan.Hofmann@ovg.jm.rlp.de

LG Koblenz Herr Bach

Herr Paul

0261/102-1511

0261/102-1532

Marco.Bach@ko.jm.rlp.de

Yannick.Paul@ko.jm.rlp.de
LG und StA Landau Herr Heupel

Herr Burckgard

06341/22-439

06341/22-439

Sebastian.Heupel@zw.jm.rlp.de

Reiner.Burckgard@zw.jm.rlp.de

LG und StA Mainz Herr Wesp

Herr Stößel

06131/141-4160

06131/141-4360

Markus.Wesp@ko.jm.rlp.de

Volker.Stoessel@ko.jm.rlp.de

AG, FG und VG Neustadt 

a.d.W.

Herr Schwarz

Herr Kobel

0173/3940423

0173/3940426

Tilo.Schwarz@zw.jm.rlp.de

Patrick.Kobel@zw.jm.rlp.de
LG und StA Trier Herr Regnery

Herr Schneider

0651/466-1552

0651/466-1551

Tobias.Regnery@ko.jm.rlp.de

Klaus.Schneider@ko.jm.rlp.de

LG und StA Zweibrücken Herr Mohr

Frau Sapich

06332/805-134

06332/805-238

Michael.Mohr@zw.jm.rlp.de

Julia.Sapich@zw.jm.rlp.de

OLG Koblenz Herr Sallem

Herr Freitag

0261/102-2637

0261/102-2638

Murrad.Sallem@ko.jm.rlp.de

Andreas.Freitag@ko.jm.rlp.de

PfOLG und GStA 

Zweibrücken

Herr Zoglio

Herr Meißner

06332/805-304

06332/805-398

Markus.Zoglio@zw.jm.rlp.de

Stefan.Meissner@zw.jm.rlp.de

Rheinland-

Pfalz
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AG Homburg Frau Edinger 06841/9228-248 r.edinger@aghom.justiz.saarland.de

AG Lebach Frau Koch 06881/927-121 m.koch@agleb.justiz.saarland.de

AG Merzig Herr Kehrer 06861/703-215 m.kehrer@agmzg.justiz.saarland.de

AG Neunkirchen Frau Sauer 06821/106-102 j.sauer@agnk.justiz.saarland.de

AG Ottweiler Herr Spaniol 06824/309-74 b.spaniol@agotw.justiz.saarland.de

AG Saarbrücken Herr Theobald 0681/501-5092 christian.theobald@agsb.justiz.saarland.de

AG Saarlouis Frau Heinrich 06831/445-232 l.heinrich@agsls.justiz.saarland.de

AG St. Ingbert Herr Moser 06894/984-210 h.moser@agigb.justiz.saarland.de

AG St. Wendel Frau Morgenstern 06851/908-224 u.morgenstern@agwnd.justiz.saarland.de

AG Völklingen Frau Engwer 06898/203-343 wachtmeisterei@agvk.justiz.saarland.de

LG Saarbrücken Frau Metzger 0681/501-5311 t.metzger@lg.justiz.saarland.de

OLG Saarbrücken Herr Born 0681/501-5301 c.born@solg.justiz.saarland.de

LAG/ArbGB Saarbrücken Herr Trenz 0681/501-3602 h.trenz@lag.justiz.saarland.de

LSG/SG Saarbrücken Herr Schneider 0681/501-2534 sandy.schneider@lsg.justiz.saarland.de

OVG/VG Saarlouis Frau Wieck 06831/447-137 r.wieck@vg.justiz.saarland.de

JM Herr Ramsch

Herr Martin

0351/564-1553

0351/564-1552

Gert.Ramsch@smj.justiz.sachsen.de

Torsten.Martin@smj.justiz.sachsen.de

LG Chemnitz Herr Drechsler 0371/453-2512 verwaltung@lgc.justiz.sachsen.de
LG Dresden 0351/446-0 verwaltung@lgdd.justiz.sachsen.de

LG Görlitz, 

Außenkammern

Bautzen

Frau Lange

Frau Seifert

03591/469-1308

03591/469-1010

Simone.Lange@lggr.justiz.sachsen.de

Kerstin.Seifert@lggr.justiz.sachsen.de

verwaltung@lggr.justiz.sachsen.de
LG Görlitz Frau Lange

Frau Seifert

03591/469-1308

03591/469-1010

Simone.Lange@lggr.justiz.sachsen.de

Kerstin.Seifert@lggr.justiz.sachsen.de

verwaltung@lggr.justiz.sachsen.de

LG Leipzig Herr Urbaniak 0341/2141-531 videotechnik@lgl.justiz.sachsen.de

LG Zwickau Herr Doms 0375/5092-138 WachtmeisterLtr-GVS lgz@lgz.justiz.sachsen.de

OLG Dresden Frau Kresse 0351/446-1510 verwaltung@olg.justiz.sachsen.de 

Sachsen

Saarland

mailto:verwaltung@lgc.justiz.sachsen.de
mailto:verwaltung@lgdd.justiz.sachsen.de
mailto:verwaltung@lggr.justiz.sachsen.de
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mailto:verwaltung@olg.justiz.sachsen.de
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Sachsen-

Anhalt

LG Magdeburg Herr Grießbach

Frau Fischer

Herr Brückner

Frau Manske

0391/606-2193

0391/606-2529

0391/606-2184

0391/606-2132

rainer.griessbach@justiz.sachsen-anhalt.de

nancy.fischer@justiz.sachsen-anhalt.de

Christian.Brueckner@justiz.sachsen-anhalt.de 

veronika.manske@justiz.sachsen-anhalt.de

JM Frau Koll 0431/988-3769

OLG Schleswig 

mobil

(Einsatzmöglichkeit: 

gesamter Geschäfts-bereich 

des MJGI)

Herr Jessen 04621/86-1316 Bernd.Jessen@olg.landsh.de

LG Flensburg Herr Frahm 0461/894-28 Marco.Frahm@LG-Flensburg.landsh.de

LG Itzehoe Frau Katzenberger 04821/66-1104 Melanie.Katzenberger@LG-Itzehoe.landsh.de

LG Kiel Frau Borghardt 04331/604-1440 Verwaltung@lg-kiel.landsh.de

LG Lübeck Herr Hulke 0451/371-1568 Jens.Hulke@LG-Luebeck.landsh.de

Justizzentrum Erfurt Herr Dohle 03641/307201 edv@tholg.thueringen.de

Justizzentrum Gera Herr Dohle 03641/307201 edv@tholg.thueringen.de

Justizzentrum Jena Herr Dohle 03641/307201 edv@tholg.thueringen.de

Justizzentrum Meiningen Herr Dohle 03641/307201 edv@tholg.thueringen.de

Justizzentrum Mühlhausen Herr Dohle 03641/307201 edv@tholg.thueringen.de

Schleswig-

Holstein

Thüringen


